LEI Nº 2.074/2014, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014.

Altera dispositivo da Lei que institui adicional por

atividade especial para os servidores da Secretaria
Municipal da Saúde que fazem o transporte de pacientes.

ELTON LUIZ DAL MORO, Prefeito Municipal de Paim Filho, Estado do Rio
Grande do Sul,

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município,
que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

  Art. 1º - Altera o caput e o parágrafo primeiro do Artigo 1º da Lei Municipal

nº 1.680/2005, de 14 de setembro de 2005, que passam a viger com a seguinte redação:

  ““Art. 1º - É instituído o adicional por atividade especial para os

servidores da Secretaria Municipal da Saúde que fazem o transporte de pacientes
para fora do Município de Paim Filho.

    Parágrafo primeiro – Somente será pago o adicional para servidores na
função de Motorista.

...................................................””

   Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei serão atendidas por conta de

dotações orçamentárias próprias.

  Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAIM FILHO,
29 de dezembro de 2014.

Elton Luiz Dal Moro,
Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se:

Carlos Humberto Dall Prá,
Secretário da Administração.